
1 z 2 

 

 

Dodatok č. 2 

k Zmluve o dielo č. 2023/012 zo dňa 30. októbra 2023 
(ďalej aj ako „Dodatok č.2“) 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

 

1. Objednávateľ: Obec Stebnícka Huta 

Sídlo:                  Stebnícka Huta 70, 086 33 Zborov 

Štatutárny zástupca:  Mgr. Gabriel Šiba – starosta obce 

IČO:         00 322 598 

DIČ:   2020624683  

(ďalej aj ako „Objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare) 

 

2. Zhotoviteľ:  PAVLIČKO, s.r.o.  

Sídlo:   Osikov 237, 086 42 Osikov  

Zastúpený:  Jozef Pavličko  

IČO:   44 020 848 

IČ pre DPH:  SK2022550409 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Číslo účtu IBAN: SK38 0900 0000 0004 5314 5974  

Registračný súd: Okresný súd Prešov, vložka č. 19796/P 

Oddiel:  Sro 

 (ďalej aj ako „Zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare ) 

 (spoločne ďalej len „Zmluvné strany“) 

 

 

Článok II. 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Dňa 30. októbra 2023 medzi sebou Zhotoviteľ a Objednávateľ uzavreli Zmluvu o dielo č. 

2023/012 (ďalej aj ako „Zmluva o dielo“), v ktorej sa Zhotoviteľ zaviazal zhotoviť dielo 

„Stebnícka Huta – vodovod – rozšírenie“ (ďalej aj  ako „Dielo“) pre Objednávateľa. 

2. Zmluvné strany sa spoločne dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.2  k Zmluve o dielo. 

3. Od 01.01.2025 v Slovenskej republike nastala zmena základnej sadzby dane z pridanej 

hodnoty („ďalej len DPH“) z 20 % na 23 %.  

4. Podľa Článku IV., bod 2. Zmluvy o dielo sa v prípade administratívnych opatrení štátu môže 

cena diela upravovať. 

 

Článok III. 

Predmet Dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa z dôvodu uvedeného v Čl. II., bod 4. tohto Dodatku č.2 dohodli na zmene 

ceny Diela vrátane DPH: 

Cena diela bez DPH:    177.814,57 € 

DPH v sadzbe 23% a v sume:  40.897,35 € 

Cena diela vrátane DPH je:   218.711,92 € 

 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom č.2 sa pôvodná Príloha č. 1  - Rozpočet 

nahrádza novým Rozpočtom, ktorý sa týmto stáva novou neoddeliteľnou Prílohou č. 1 

k Zmluve o dielo. 



2 z 2 

 

 

 

Článok IV. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok č.2 nadobudne platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. 

2. Tento Dodatok č.2 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých po dvoch (2) obdrží 

každá zo strán. 

3. Časti Zmluvy o dielo, ktorých sa tento dodatok netýka, zostávajú nezmenené. 

4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.2 je Výpis z uznesenia Obecného zastupiteľstva 

obce Stebnícka Huta č. 17/2022-2026 zo dňa 14. januára 2025. 

5. Tento Dodatok č.2 sa riadi právom Slovenskej republiky. 

6. Zmluvné strany prehlasujú, že majú plnú spôsobilosť na uzavretie tohto Dodatku č.2. Pred 

podpisom si ho riadne prečítali, obsahu porozumeli a plne s ním súhlasia. 

7. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok č.2 bol uzatvorený dobrovoľne, slobodne, určite, 

vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani za inak nápadne nevýhodných podmienok. Na znak 

súhlasu s jeho obsahom ho zmluvné strany vlastnoručne podpisujú. 

 

V Stebníckej Hute, dňa  

 

Za objednávateľa:       Za zhotoviteľa: 

 

 

 

 

 ...................................... ...................................... 

 Obec Stebnícka Huta PAVLIČKO, s.r.o. 

 Mgr. Gabriel Šiba – starosta obce Jozef Pavličko - konateľ 



V ý p i s    z    u z n e s e n i a     
č. 17/2022-2026 

 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 14. januára 2025 v Stebníckej Hute 
 

Obecné zastupiteľstvo v Stebníckej Hute 
na svojom zasadnutí po prerokovaní v súlade s §11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v z. n. p. a §10 a 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy 
 

B: SCHVAĽUJE 
2. Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 2023/012 zo dňa 30. októbra 2023. 
 
Hlasovanie: 

Meno poslanca OcZ Za Proti Zdržala sa 

Zuzana Ivančáková ✓ - - 

Peter Karašinský ✓ - - 

Anna Lorencová ✓ - - 
Dávid Mikula - - - 
Pavol Moravec - - - 

SPOLU 3 0 0 

Schválené počtom hlasov 3. 
 
Tieto uznesenia boli schválené 3/5 väčšinou všetkých poslancov Obecného zastupiteľstva 
obce Stebnícka Huta. 
 
V  Stebníckej Hute, dňa 14. januára 2025 
 
 
 
                                                                                   Mgr. Gabriel Šiba  
                                    starosta  obce 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=5&ved=2ahUKEwjC5dj-7ofpAhXSy6QKHeVqB8gQFjAEegQIBhAB&url=https%3A%2F%2Fznakynaklavesnici.cz%2Ffajfka-znak%2F&usg=AOvVaw1396wG6PXuvil3kggvpUoQ
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=5&ved=2ahUKEwjC5dj-7ofpAhXSy6QKHeVqB8gQFjAEegQIBhAB&url=https%3A%2F%2Fznakynaklavesnici.cz%2Ffajfka-znak%2F&usg=AOvVaw1396wG6PXuvil3kggvpUoQ
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=5&ved=2ahUKEwjC5dj-7ofpAhXSy6QKHeVqB8gQFjAEegQIBhAB&url=https%3A%2F%2Fznakynaklavesnici.cz%2Ffajfka-znak%2F&usg=AOvVaw1396wG6PXuvil3kggvpUoQ
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=5&ved=2ahUKEwjC5dj-7ofpAhXSy6QKHeVqB8gQFjAEegQIBhAB&url=https%3A%2F%2Fznakynaklavesnici.cz%2Ffajfka-znak%2F&usg=AOvVaw1396wG6PXuvil3kggvpUoQ
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=5&ved=2ahUKEwjC5dj-7ofpAhXSy6QKHeVqB8gQFjAEegQIBhAB&url=https%3A%2F%2Fznakynaklavesnici.cz%2Ffajfka-znak%2F&usg=AOvVaw1396wG6PXuvil3kggvpUoQ
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=5&ved=2ahUKEwjC5dj-7ofpAhXSy6QKHeVqB8gQFjAEegQIBhAB&url=https%3A%2F%2Fznakynaklavesnici.cz%2Ffajfka-znak%2F&usg=AOvVaw1396wG6PXuvil3kggvpUoQ





















